AKT THEMELIMI
DHE STATUTI I SHOQERISE
1 SHOQERISE ME PERGJEG]EST Ti KUFIZUAR
“ DUA PICA ” sh.p.k.

Sot, mé daté 23/12/2024, n& Shkodér, Shqipéri, personat e méposhtém:
Z. Indrit Katanja, shtetas Shqiptar , lindur mé 30/01/1994 banues né Shqiperi , mbajtés i nr
uar;

te identifikimit J40130062R, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepr
¢ me legjislacionin €

vendosi té& themelojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhj
Republikés s& Shqipérisé dhe me dispozitat né vijim:

Neni 1
Themelimi

1.1  Emrii shoqérisé éshté “ DUA PICA ” sh.p.k., kétu m¢€ poshté e quajtur “Shoqgéria”.
Shogéria éshté themeluar né formén e shoqérisé me pérgj egjési t& kufizuar né

pérputhje me legjislacionin shqiptar.
1.2 Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t&

Regjistrimit.
1.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj n& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe

Statutin.

Neni 2

Selia

Selia e Shoqérisé ndodhet n€ adresén: Ndertesa me nr pasurie N/38, Rruga Daut

|
Borici, zona kadastrale 8594, Shkoder, 4001.
2.2  Shogéria mund t& hap degé dhe zyra pérfagésimi n€ qytete t& tjera t& Republikés sé

Shqipérisé dhe/ose jashté sa.
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Neni 3
Qbjekti

Objekti i Shoqérist do 1@ jetd: Piceni

Neni 4
Kohézgjatja

41 Kohézgjatja e shogérise do 1€ jeté per njé periudhe & pakufizuar (duke filluar nga data

¢ rregjistrimit ne QKB .

Neni §
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

5.1 Kapitali themeltar i Shoggrisé &shté¢ 100,000 leke (Njeqindmije leke)
52 Kapitali themelar i Shogérisé zotérohet nga ortaku i vetem:
7. Indrit Katanja Nr ID. J40130062R, 100% ¢ kapitalit me 1 kuote , shuma 100,000 leke

(Njegindmije leke).

53  Kapitali themeltar &shté& nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute n€ para nga

Ortakét me themelimin e Shogérisé.
54 Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit t& tyre n& kapitalin e

Shogérisé.

Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme

6.1 Asambleja e Pérgjithshme gshté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé.
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi dhe
me dispozitat e kétij Statuti, jané t& detyrueshme pér té gjithé Ortakét, pavarésisht
jané apo jo t& pranishém ng& mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.



Nent 7

—Administeator

Shoqftia'adminis!mhﬂ N NS oxe M sl adminiatrator/d, VI8 eméruae nga
Asambleja ¢ Pérgjithshme.
Administraton i pard | Shoqérisé Sshe:

2. Indrit Is.:atanja. shtetas Shqiptar , lindur mé& 30/01/1994 banues né Shaiperl , mbujtes j
ar te identifikimit Nr . J40130062R madhor dhe me zotdsi t& plots pér t& vepruar;

7.3 Mandati i Administratorit &shté per njé periudhé prej 5 (pes#) vjetésh, i rinovueshém,
dhe, nEse Eshté rasti, vazhdon deri n& vendimin e ardhshém t& Asamblesé sé
Pérgjithshme g& do t& marré vendim né lidhje me rinovimin e mandatit t& tij apo
em&rimin e administratorit t& i,

Afati i administratorit : 23/12/2024-23/12/2029

7.4  Shogéria pérfagésohet ndaj t& tretéve nga Administratori i cili &shté pérgjegjés
personalisht p&r shkelje t& ligjit dhe t& Satutit dhe pér gabimet € kryera gjaté
administrimit t& Shoqérisg.

Neni 8
Viti Financiar

8.1 Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti kalendarik.
NE& pérfundim t& vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t&
Shogéris€ né pérputhje me ligjet né fuqi.

8.2  Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shogérisé né Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2024.

Neni 9
Té ndryvshme

E
E

9.1 Ky Akt Themelimi éshté hartuar dhe nénshkruar né 4 kopje origjinale n& gjuhén
shqipe me té njéjtén vleré secila.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Indrit Katanja
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